



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 63 / 2017

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
1	ARAME RECOZIDO 12 CAIXARIA.	BELGO	KGS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	5,55	277,50	Lance
2	ARAME LISO GALVANIZADO N. 14.	telas franz	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	7,73	386,50	Lance
3	ARGAMASSA 20KG - AC1.	TINCOLAR	PCS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	150	4,90	735,00	Lance
4	ARGAMASSA 20KG - AC2 EXTERNA.	argamassa certa	PCS.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	150	9,98	1.497,00	Lance
5	ARGAMASSA 20KG - AC3.	TINCOLAR	SACOS	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		150	18,26	2.739,00	Proposta
6	ASSENTO SANITÁRIO OVAL.	KRONA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	10,49	314,70	Proposta
7	BANDEJA PARA PINTURA 23CM.	ROMA	UND	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	0	30	2,20	66,00	Lance
8	BANDEJA PARA PINTURA 15CM.	GOMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	2,28	68,40	Proposta
9	BARRA DE FERRO (1/2) 12,5MM 12MTS.	VOTORAÇÃO	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	33,80	1.690,00	Lance
10	BARRA DE FERRO (1/4) 6,3MM 12MTS.	VOTORAÇÃO	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	8,74	437,00	Lance
11	BARRA DE FERRO (3/8) 10MM 12MTS.	guerdau	BARRA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	50	19,00	950,00	Lance
12	BARRA DE FERRO (5/16) 8MM 12MTS.	VOTORAÇÃO	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	14,25	712,50	Lance
13	BARRA DE FERRO 4,2MM 12 MTS.	COBRACO	BARRA	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	5,10	255,00	Lance
14	BARRA DE FERRO ROSCADA (5/16) 1MT GALVANIZADA.	ACOPAR	BARRA	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	20	2,65	53,00	Lance
15	BARRA SOLDÁVEL 50MM 6MTS.	PLASTILIT	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	100	30,97	3.097,00	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
16	BARRA SOLDÁVEL 40MM PLASTILIT 6MTS.		BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	80	21,36	1.708,80	Lance
17	BARRA SOLDÁVEL 25MM MULTILIT 6MTS.		BARRA	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	100	7,88	788,00	Lance
18	BARRA SOLDÁVEL 20MM PLASTILIT 6MTS.		BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		50	6,80	340,00	Proposta
19	BACIO SANITÁRIO OVAL SABARA LOUÇA.		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	20	73,00	1.460,00	Lance
20	BROCHA RETANGULAR ROMA 15,5X5,5CM.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	2,30	115,00	Lance
21	BLOCO DE CONCRETO STREY 15X20X40CM.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	5.000	1,18	5.900,00	Lance
22	BOCAL PLAFON E-27.	INGEFAMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	1,80	90,00	Lance
23	BUCHA RED SOLD LONGA MULTILIT 40X25MM.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	0,95	28,50	Proposta
24	BUCHA RED. SOLDÁVEL MULTILIT LONGA 50X25MM.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	0,95	28,50	Proposta
25	CAIBRO 6X12X2,5MTS CAMBARA CAMBARA.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	70	28,60	2.002,00	Lance
26	CAIBRO 6X12X3MTS CAMBARA CAMBARA		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	70	33,70	2.359,00	Lance
27	CAIBRO 6X12X4MTS CAMBARA CAMBARA.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	70	46,20	3.234,00	Lance
28	CADEADO 20.	STAN	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	20	7,45	149,00	Lance
29	CADEADO 30.	STAN	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	20	11,00	220,00	Lance
30	CADEADO 40.	STAN	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	20	14,00	280,00	Lance
31	CADEADO 50.	STAN	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	20	23,00	460,00	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
32	CADEADO 60.	STAN	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	20	39,05	781,00	Lance
33	CAIXA DE LUZ 4X2 PLÁSTICA AMARELA.	INGEFAMA	PCS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		200	0,26	52,00	Proposta
34	CAIXA DE DESCARGA	alumasa	PCS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	18,42	552,60	Proposta
35	CAP ESGOTO 150MM.	PLASTILIT	PCS.	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	20	9,50	190,00	Lance
36	CAP ESGOTO 100MM.	PLASTILIT	PCS.	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	20	2,09	41,80	Lance
37	CAP ESGOTO 75MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		20	1,90	38,00	Proposta
38	CAP ESGOTO 50MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		20	1,05	21,00	Proposta
39	CAP ESGOTO 40MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		20	0,60	12,00	Proposta
40	CAP SOLDÁVEL 50MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		20	1,57	31,40	Proposta
41	CAP SOLDÁVEL 40MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		20	1,07	21,40	Proposta
42	CAP SOLDÁVEL 25MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		20	0,38	7,60	Proposta
43	COLA BRANCA EXTRA 1KG.	AFIX	LITROS	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		40	11,99	479,60	Proposta
44	CANALETA 20X2MTS.	MANTAC	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	2,15	107,50	Lance
45	CANALETA COM FITA 20X2MTS.	MANTAC	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	3,80	190,00	Lance
46	CAL PARA PINTURA 8KG.	SAÓ SEBASTIÃO	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	100	4,35	435,00	Lance
47	CAL HIDRATADA 20KG.	HIDRA	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	100	5,90	590,00	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
48	SACO DE CIMENTO 50KG - CP II F-32.	VOTORAN	SACOS	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	500	19,50	9.750,00	Lance
49	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO TAMPA COMUM - 500 LITROS.	BAKOF	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	5	110,00	550,00	Lance
50	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO TAMPA COMUM - 1000 LITROS.	BAKOF	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	5	196,00	980,00	Lance
52	CURVA DE ESGOTO 100MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	100	6,60	660,00	Lance
53	CURVA DE ESGOTO 75MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		100	3,70	370,00	Proposta
54	CURVA DE ESGOTO 50MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		100	2,70	270,00	Proposta
55	CURVA DE ESGOTO 40MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	100	1,27	127,00	Lance
56	CURVA SOLDÁVEL 25MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	200	1,03	206,00	Lance
57	CURVA SOLDÁVEL 40MM.	PLASTILIT	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME		100	2,25	225,00	Proposta
58	CURVA SOLDÁVEL 50MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		80	3,70	296,00	Proposta
59	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A.	SOPRANO	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	6,65	332,50	Lance
60	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A.	Weg	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	7,94	397,00	Lance
61	DISCO DE FERRO 4 1/2.	TYROLIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		25	2,51	62,75	Proposta
62	DISCO DE SERRA CIRCULAR DE WIDEA 4 1/2.	VILA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	25	7,80	195,00	Lance
63	DISCO DIAMANTADO 4 1/2.	VILA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	25	7,90	197,50	Lance
64	DISCO DE CORTE AÇO INOX 4.1/2X3/64X7/8.	TYROLIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		25	2,03	50,75	Proposta
65	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 50CM.	PLASTILIT	PCS.	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	40	2,18	87,20	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
66	ENGATE FLEXÍVEL 1/2 100MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	40	3,44	137,60	Lance
67	ESMALTE SINTÉTICO 3,600 LITROS - BRANCO.	EUCATEX	UND	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	0	25	47,00	1.175,00	Lance
68	ESMALTE SINTÉTICO 3,600 LITROS - CHUMBO.	EUCFATEX	LITROS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	0	25	44,99	1.124,75	Lance
69	ESMALTE SINTÉTICO 3,600 LITROS - AMARELO.	EUCATEX	LITROS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	0	25	44,99	1.124,75	Lance
70	FITA VEDA ROSCA 18MM AFIX 10MTS.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	20	1,21	24,20	Lance
71	FUGA BRANCA 1KG.	INKOR	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	1,70	85,00	Lance
72	FOLHA DE FORRO FRISADO BRANCO 200X8MMX3,5MTS - ANTI CHAMA.	PVC POLIFORT	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	250	7,10	1.775,00	Lance
73	FOLHA DE FORRO FRISADO BRANCO 200X8MMX4,0MTS - ANTI CHAMA.	PVC POLIFORT	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	250	8,08	2.020,00	Lance
74	FOLHA DE FORRO FRISADO BRANCO 200X8MMX5,0MTS - ANTI CHAMA.	PVC POLIFORT	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	250	10,08	2.520,00	Lance
75	FOLHA DE FORRO FRISADO BRANCO 200X8MMX6,0MTS - ANTI CHAMA.	PVC POLIFORT	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	250	12,10	3.025,00	Lance
76	KIT FILTRO 100X160 C/ PEDRA E CONEXÕES.	3 IRMAOS	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		10	258,00	2.580,00	Proposta
77	FOSSA 100X80CM CONCRETO.	3 IRMAOS	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		10	126,00	1.260,00	Proposta
78	IMPERMEABILIZANTE MULTILIT CONCRETO 3,600 LITROS.		LITROS	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	15,00	450,00	Proposta
79	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA, EMBUTIR - BRANCO.	ILUMI	PCS.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	200	2,70	540,00	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
80	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES, EMBUTIR - BRANCO.	ILUMI	PCS.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	200	5,00	1.000,00	Lance
81	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10A, EMBUTIR - BRANCO.	ILUMI	PCS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	100	4,96	496,00	Lance
82	TELHA FIBROCIMENTO MULTILIT 0,50X1,22X4MM.	ISBRALIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	100	4,50	450,00	Lance
83	TELHA FIBROCIMENTO ISBRALIT 0,50X2,44X4MM.	ISBRALIT	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	100	9,10	910,00	Lance
84	TELHA FIBROCIMENTO ISBRALIT 1,10X1,83X6MM.	ISBRALIT	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	100	27,92	2.792,00	Lance
85	TELHA FIBROCIMENTO ISBRALIT 1,10X2,44X6MM.	ISBRALIT	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME		100	37,19	3.719,00	Lance 123
86	TELHA FIBROCIMENTO ISBRALIT 1,10X3,66X6MM.	ISBRALIT	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	100	54,50	5.450,00	Lance
87	JOELHO ESGOTO 90° 150MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	12,80	640,00	Lance
88	JOELHO ESGOTO 90° 100MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	150	2,00	300,00	Lance
89	JOELHO ESGOTO 90° 75MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		100	1,74	174,00	Proposta
90	JOELHO ESGOTO 90° 50MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	100	0,70	70,00	Lance
91	JOELHO ESGOTO 90° 40MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	100	0,38	38,00	Lance
92	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		200	0,23	46,00	Proposta
93	JOELHO SOLDÁVEL 90° 40MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	100	1,54	154,00	Lance
94	JOELHO SOLDÁVEL 90° 50MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	100	1,44	144,00	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
95	JOELHO SOLD AZUL BUCHA PLASTILIT LATÃO 25X1/2.		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	1,69	84,50	Lance
96	JOELHO SOLD AZUL BUCHA MULTILIT LATÃO 25X3/4.		PCS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	1,99	99,50	Lance
97	LÂMPADA LED 9W 6500K, TASCHIBRA BIVOLT, E-27.		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	150	8,53	1.279,50	Lance
98	LÂMPADA TUBOLAR LED 16W, EMPALUX 6500K, 1,20, 220V.		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	250	18,81	4.702,50	Lance
99	LONA DE POLIETILENO 150 DISMA MIC, 5X4MTS.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	10	62,00	620,00	Lance
100	LONA DE POLIETILENO 150 DISMA MIC, 4X3MTS.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	10	41,50	415,00	Lance
101	LONA PRETA M2, 100 MICRAS, ECOFLEX 4 LARGURA.		UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME		1.000	0,45	450,00	Proposta
102	LUVA ESGOTO 150MM.	PLASTILIT	PEÇA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	30	7,99	239,70	Lance
103	LUVAS ESGOTO 100MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	1,79	53,70	Proposta
104	LUVAS ESGOTO 75MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	1,67	50,10	Proposta
105	LUVA ESGOTO 50MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	30	0,76	22,80	Lance
106	LUVAS ESGOTO 40MM.	PLASTILIT	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	30	0,49	14,70	Lance
107	LUVA SOLDÁVEL 25MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	80	0,17	13,60	Lance
108	LUVA SOLDÁVEL 40MM.	MULTILIT	PCS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	1,18	35,40	Proposta
109	LUVA SOLDÁVEL 50MM.	MULTILIT	PCS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	1,18	35,40	Proposta
110	MEIA CANA PVC BARRA 6MTS.	GEMINI	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	200	14,95	2.990,00	Lance



MUNICÍPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
111	MOEIRÃO RETO 8X8X2MT.	ARTEFATOS CIMENTO JP	PCS.	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	12,15	607,50	Lance
112	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA DE LÍCIO 30 LEDS AUTOVOLT.	ENGESUL	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		50	17,40	870,00	Proposta
113	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM BATERIA - 2X55W.	MANPLEX	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	15	221,00	3.315,00	Lance
114	ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY MP1 - 300ML.	ORION	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	5,88	176,40	Proposta
115	POSTE MONOFÁSICO 7MTS - VARGAS PADRÃO CELESC.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		5	720,00	3.600,00	Proposta
116	POSTE MONOFÁSICO 8MTS - VARGAS PADRÃO CELESC.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		5	822,00	4.110,00	Proposta
117	POSTE TRIFÁSICO 7MTS - VARGAS PADRÃO CELESC.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		5	1.032,00	5.160,00	Proposta
118	POSTE TRIFÁSICO 8MTS - VARGAS PADRÃO CELESC.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		5	1.200,00	6.000,00	Proposta
119	PORTA LISA 80CMX2,10 - DURACON FOLHA.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		10	78,00	780,00	Proposta
120	PORTA LISA COMPLETA 80CMX2,10 - MONTADA.	RIO JORDAO	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	10	263,90	2.639,00	Lance
121	PREGO 12X12.	GERDAU	KG	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	8,15	244,50	Lance
122	PREGO 16X24.	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	30	5,70	171,00	Lance
123	PREGO 17X27.	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	100	5,70	570,00	Lance
124	PREGO 18X30.	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	30	5,46	163,80	Lance
125	PREGO 19X36.	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	30	5,69	170,70	Lance
126	PREGO 20X42.	TX	KG	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	30	5,40	162,00	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
127	PREGO 25X72.	GERDAU	KG	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	7,45	223,50	Lance
128	PREGO TELHEIRO 1KG.	SERRANA	KG	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	10	10,40	104,00	Lance
129	PERFIL Z PARA FORRO 3N BARRA 3 METROS.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	250	4,60	1.150,00	Lance
130	PERFIL L PARA FORRO 3N BARRA 3 METROS.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		250	3,00	750,00	Proposta
131	REATOR ELETRÔNICO MOTIL 1X40/220.		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		100	17,00	1.700,00	Proposta
132	REATOR ELETRÔNICO MSK 2X40/220.		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	100	20,79	2.079,00	Lance
133	REGISTRO ESFERA 25MM.	UNIFORTE	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		50	2,57	128,50	Proposta
134	REGISTRO ESFERA 40MM.	UNIFORTE	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	6,58	197,40	Proposta
135	REGISTRO ESFERA 50MM.	UNIFORTE	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	8,22	246,60	Proposta
136	ROLO DE LÃ NATURAL 15CM.	ROMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	6,50	325,00	Lance
137	ROLO DE LÃ NATURAL 23CM.	ROMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		50	4,80	240,00	Proposta
138	ROLO DE ESPUMA 15CM.	ROMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		50	3,60	180,00	Proposta
139	ROLO DE ESPUMA 23CM.	ROMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		50	6,58	329,00	Proposta
140	MADEIRA DE PINUS SARRAFO DE TELHA 3X5.	MADEREIRA SHULTZ	METROS	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	500	0,76	380,00	Lance
141	MADEIRA DO NORTE SARRAFO DE TELHA 3X5.	VALE DA MADEIRA	METROS	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	500	2,37	1.185,00	Lance
142	MADEIRA DE PINUS TÁBUA CAIXARIA 2,5X20CM 3M.	PINUS	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	400	6,80	2.720,00	Lance
143	TE ESGOTO 150X150MM.	PLASTILIT	PCS.	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	16,24	812,00	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
144	TE ESGOTO 100X100MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	150	4,00	600,00	Lance
145	TE ESGOTO 75MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	3,80	190,00	Lance
146	TE ESGOTO 50X50MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	1,90	95,00	Lance
147	TE ESGOTO 40MM.	MULTILIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		50	0,73	36,50	Proposta
148	TE SOLDÁVEL 25MM.	MULTILIT	PCS.	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		150	0,36	54,00	Proposta
149	TE SOLDÁVEL 40MM.	PLASTILIT	PCS.	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	2,84	142,00	Lance
150	TE SOLDÁVEL 50MM.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	2,37	118,50	Lance
151	TE 90 ROSCÁVEL 1/2.	PLASTILIT	PCS.	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		70	1,10	77,00	Proposta
152	TE 90 ROSCÁVEL 3/4.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.		70	1,30	91,00	Proposta
153	THINNER 2900 900ML.	EUCATEX	UND	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME		50	9,00	450,00	Proposta
154	TRINCHA 700 1.	ROMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	1,84	55,20	Proposta
155	TRINCHA 701 2.	ROMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		50	3,83	191,50	Proposta
156	TRINCHA 700 3.	ROMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	50	5,90	295,00	Lance
157	TRINCHA 745 4.	ROMA	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	10,40	312,00	Lance
158	TINTA ACRÍLICA FOSCO SANTA COR PREMIUM BRANCO 18L.	SANTA COR	GAL.	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME		30	168,00	5.040,00	Proposta
159	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO BRANCO 18LTS PREMIUM.	SANTA COR	GALÃO	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME		30	194,00	5.820,00	Proposta
160	TINTA ACRÍLICA FOSCO SANTA COR BRANCO 3,6ML PREMIUM.	SANTA COR	GALÃO	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	0	30	36,80	1.104,00	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
161	TINTA ACRÍLICA FOSCO SANTA COR CINZA PREMIUM BRANCO 3,6ML.		GAL.	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	0	30	35,90	1.077,00	Lance
162	TINTA PISO AMARELO ALESSI DEMARCAÇÃO 18LTS PREMIUM.		GALÃO	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	138,00	4.140,00	Lance
163	TINTA PISO CHUMBO 18LTS ALESSI STANDARD.		GALÃO	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	138,00	4.140,00	Lance
164	TINTA ASFÁLTICA PARA MULTILIT CONSTRUÇÃO 3,6L.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		30	22,80	684,00	Proposta
165	TIJOLOS 6 FUROS 9X14X24 DEMARCHI (26 PCS P/ M2).		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	5.000	0,38	1.900,00	Lance
166	TIJOLOS 6 FUROS 9X14X29 CONSTRULAR (22 PCS P/ M2).		UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	5.000	0,46	2.300,00	Lance
167	TIJOLO MACIÇO 5,3X11,5X24. CANELINHA		UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	5.000	0,41	2.050,00	Lance
168	TIJOLO MACIÇO 5,3X9X19. KREYSSIG		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	5.000	0,30	1.500,00	Lance
169	TELHA PORTUGUESA CANELINHA RENDIMENTO 16PCS M2.		UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	3.000	0,76	2.280,00	Lance
170	TELHA FRANCESA CANELINHA RENDIMENTO 16PCS M2.		UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	3.000	0,78	2.340,00	Lance
171	TOMADA 2P+T 10A - EMBUTIR ILUMI - BRANCA.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	200	4,40	880,00	Lance
172	TOMADA DUPLA 2P+T 10A - ILUMI EMBUTIR - BRANCA.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	150	7,15	1.072,50	Lance
173	TOMADA 2P+T 20A - EMBUTIR ILUMI - BRANCA.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		100	4,60	460,00	Proposta
174	TORNEIRA LONGA C/ BICO P/ PLASTILIT TANQUE 1/2 15CM - PLÁSTICO.		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	2,46	123,00	Lance
175	TORNEIRA LONGA C/ BICO P/ PLASTILIT TANQUE 3/4 15CM - PLÁSTICO.		UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	50	2,51	125,50	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
176	TORNEIRA DE JARDIM PRETA 1/2 - PLÁSTICO.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	30	1,59	47,70	Lance
177	TORNEIRA DE JARDIM PRETA 3/4 - PLÁSTICO.	PLASTILIT	UND	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	30	1,59	47,70	Lance
178	TORNEIRA BICA MÓVEL CLASSE COZINHA MESA 1/4 VOLTA METAL.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	56,00	1.680,00	Lance
179	TORNEIRA BICA MÓVEL JAPI COZINHA MESA 1/4 VOLTA PLÁSTICO.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	19,60	588,00	Lance
180	TORNEIRA BICA MÓVEL CLASSE COZINHA PAREDE 1/4 VOLTA METAL.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	51,30	1.539,00	Lance
181	TORNEIRA BICA MÓVEL JAPI COZINHA PAREDE 1/4 VOLTA PLÁSTICO.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	30	18,98	569,40	Lance
182	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/4 VOLTA METAL.	IMPERATRIS	UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	0	20	48,97	979,40	Lance
183	TORNEIRA BOIA CAIXA VIQUA D'AGUA 3/4.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		20	4,68	93,60	Proposta
184	TORNEIRA BOIA CAIXA VIQUA D'AGUA 1/2.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		20	4,68	93,60	Proposta
185	TORNEIRA BOIA CAIXA METASUL DESCARGA 1/2.		UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		20	3,00	60,00	Proposta
186	TORNEIRA ELÉTRICA BICA ZAGONEL MÓVEL ELETRÔNICA.		UND	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME		20	159,49	3.189,80	Lance 123
187	TUBO EXTENSIVO SIFÃO PVC 72CM - BRANCO.	BLUKIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	20	3,45	69,00	Lance
188	TUBO EXTENSIVO SIFÃO PVC 1,50CM - BRANCO.	BLUKIT	UND	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	20	5,60	112,00	Lance
189	TUBO PVC ESGOTO 150MM 6MTS.	PLASTILIT	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	40	74,70	2.988,00	Lance
190	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6MTS.	PLASTILIT	BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	80	27,19	2.175,20	Lance



MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 63/2017 Licitação: 63/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
191	TUBO PVC ESGOTO 75MM MULTILIT 6MTS.		BARRA	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	0	80	26,40	2.112,00	Lance
192	TUBO PVC ESGOTO 50MM MULTILIT 6MTS.		BARRA	CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		80	18,60	1.488,00	Proposta
193	TUBO PVC ESGOTO 40MM PLASTILIT 6MTS.		BARRA	SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	0	80	10,97	877,60	Lance
194	VERNIZ 3,6 LITROS.	EUCATEX	UND	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME		20	50,00	1.000,00	Proposta
Total Geral:								197.023,30	

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
3743 - SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	2, 9, 10, 12, 15, 16, 18, 19, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 44, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 65, 66, 72, 73, 74, 75, 87, 88, 91, 93, 94, 95, 97, 98, 102, 105, 111, 113, 122, 123, 124, 125, 126, 131, 132, 140, 141, 143, 145, 146, 149, 150, 151, 152, 165, 168, 174, 175, 176, 177, 189, 190, 193	60.963,00
425516 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	7, 67, 68, 69, 153, 194	4.940,50
185230 - CONSTRUAJÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME	1, 3, 5, 6, 8, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 33, 34, 40, 42, 43, 45, 46, 49, 50, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 70, 71, 76, 77, 78, 81, 82, 89, 90, 92, 96, 99, 100, 103, 104, 107, 108, 109, 110, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 127, 128, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 142, 144, 147, 148, 154, 155, 156, 157, 162, 163, 164, 171, 172, 173, 178, 179, 180, 181, 183, 184, 185, 187, 188, 191, 192	82.732,90
431664 - NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	4, 11, 28, 29, 30, 32, 47, 57, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 101, 106, 120, 166, 167, 169, 170, 182, 186	35.345,90
431656 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	158, 159, 160, 161	13.041,00